
   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

 
NOTIFICACIÓ D’ACORD 

 
Acord d’aprovació de la modificació de les 
Normes d’execució i funcionament del 
pressupost 2018 de la Universitat Miguel 
Hernández, ARTICLE 12 “BÉNS 
INVENTARIABLES” DE L’ANNEX XXI 
 
Vistes les Normes d’execució i funcionament 
del pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2018, 
aprovades per l’Acord del 13 de desembre de 
2017 del Consell de Govern, i del 19 de 
desembre de 2017 del Consell Social; 
 
 
Vista la sol·licitud del Servei de Gestió 
Pressupostària i Patrimonial; 
 
Vist l’article 12 “Béns inventariables” del títol 
segon de l’annex XXI de les referides normes, 
aprovat en els termes següents: 
Article 12. Béns inventariables. 
  
1. Amb independència de la forma 
d’adquisició i procedència dels fons, 
s’inventariaran tots els béns i drets que 
integren el patrimoni de la Universitat, de 
conformitat amb el que estableix la present 
normativa. 
 
2. Els béns mobles a inventariar han de tindre 
un valor igual o superior a 300,00 euros, IVA 
inclòs, excepte projectes de finançament extern 
que hagen de quedar incorporades en 
l’Inventari per mandat de l’òrgan finançador. 
 
 

2.1. Seran inventariables aquells béns mobles 
que complisquen els dos requisits següents:

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 

Acuerdo de aprobación de la modificación de  
las Normas de Ejecución y Funcionamiento 
del Presupuesto 2018 de la Universidad 
Miguel Hernández, ARTÍCULO 12 “BIENES 
INVENTARIABLES” DEL ANEXO XXI 
 
Vistas las Normas de Ejecución y 
Funcionamiento del Presupuesto de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche para 
el ejercicio 2018, aprobadas por Acuerdo del 13 
de diciembre de 2017 del Consejo de Gobierno, 
y del 19 de diciembre de 2017 del Consejo 
Social; 
 
Vista la solicitud del Servicio de Gestión 
Presupuestaria y Patrimonial; 
 
Visto el artículo 12 “Bienes inventariables” del 
título segundo del anexo XXI de las referidas 
normas, aprobado en los términos siguientes: 
Artículo 12. Bienes inventariables. 
  
1. Con independencia de la forma de 
adquisición y procedencia de los fondos, se 
inventariarán todos los bienes y derechos que 
integran el patrimonio de la Universidad, de 
conformidad con lo establecido en la presente 
normativa. 
 
2. Los bienes muebles a inventariar deben 
tener un valor igual o superior a 300,00 euros, 
IVA incluido, salvo proyectos de financiación 
externa que deban quedar incorporadas en el 
Inventario por mandato del órgano 
financiador. 
 
2.1. Serán inventariables aquellos bienes 
muebles que cumplan los dos requisitos 
siguientes: 

mailto:secretaria.general@umh.es


   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

a) Que no siga fungible: vida útil superior a 
un any i no es consumisca per l’ús. 
b) Valor total igual o superior a 300,00 euros, 
inclosos impostos, transports, assegurances, i 
despeses d’instal·lació fins a la seua posada en 
funcionament. 
 
2.2. Sense perjudici del que s’ha exposat 
anteriorment, regiran les excepcions següents 
que s’inclouran en l’Inventari de béns de la 
Universitat en tot cas, amb independència del 
seu valor: 
- Equips per a processos d’informació: unitats 
centrals (CPU), monitors, ordinadors portàtils, 
telèfons mòbils, tauletes tàctils, impressores, 
escàners, equips multifunció i assimilats. 
 
- Equips audiovisuals: projectors, càmeres de 
vídeo i fotogràfiques, televisors, i equips de 
reproducció d’àudio i vídeo. 
- Mobiliari: taules, cadires, armaris no 
encastats, taquilles, arxivadors, calaixeres 
registrades independentment i prestatgeries. 
- Maquinària de laboratori. 
- Electrodomèstics. 
 
2.3. Aquelles adquisicions que s’incorporen a 
béns mobles, que ja estiguen inventariats i que 
suposen un augment de la seua capacitat 
productiva o un allargament de la seua vida 
útil es qualificaran de millores inventariables, 
amb independència del seu valor. 
 
3. S’inclouran com a béns immobles a 
inventariar els terrenys, béns naturals i 
construccions.  
 
Vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 26 de setembre de 2018, 
ACORDA: 
 
Aprovar la proposta de modificació de l’article 
12 “Béns Inventariables” del títol segon de 
l’annex XXI de les Normes d’execució i 
funcionament, així com la seua remissió al 
Consell Social per a l’aprovació; en els termes 
següents: 

a) Que no sea fungible: vida útil superior a un 
año y no se consuma por el uso. 
b) Valor total igual o superior a 300,00 euros, 
incluidos impuestos, transportes, seguros, y 
gastos de instalación hasta su puesta en 
funcionamiento. 
 
2.2. Sin perjuicio de lo expuesto anteriormente, 
regirán las siguientes excepciones que se 
incluirán en el Inventario de Bienes de la 
Universidad en todo caso, con independencia 
de su valor: 
- Equipos para procesos de información: 
unidades centrales (CPU), monitores, 
ordenadores portátiles, teléfonos móviles, 
tabletas, impresoras, escáneres, equipos 
multifunción y asimilados. 
- Equipos audiovisuales: proyectores, cámaras 
de video y fotográficas, televisores, y equipos 
de reproducción de audio y video. 
- Mobiliario: mesas, sillas, armarios no 
empotrados, taquillas, archivadores, cajoneras 
registradas independientemente y estanterías. 
- Maquinaria de laboratorio. 
- Electrodomésticos. 
 
2.3. Aquellas adquisiciones que se incorporen a 
bienes muebles, que ya estén inventariados y 
que supongan un aumento de su capacidad 
productiva o un alargamiento de su vida útil 
se calificarán de mejoras inventariables, con 
independencia de su valor. 
 
3. Se incluirán como bienes inmuebles a 
inventariar los terrenos, bienes naturales y 
construcciones.  
 
Vista la propuesta que formula la gerente de 
esta universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en la sesión de 26 de septiembre de 
2018, ACUERDA: 
 
Aprobar la propuesta de modificación del 
artículo 12 “Bienes Inventariables” del Título 
Segundo del Anexo XXI de las Normas de 
Ejecución y Funcionamiento, así como su 
remisión al Consejo Social para su aprobación; 
en los términos siguientes: 

mailto:secretaria.general@umh.es


   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

“Article 12. Béns inventariables. 
 
1. Amb independència de la forma 
d’adquisició i procedència dels fons, 
s’inventariaran tots els béns i drets que 
integren el patrimoni de la Universitat, de 
conformitat amb el que estableix la present 
normativa. 
 
2. Els béns mobles a inventariar han de tindre 
un valor igual o superior a 300,00 euros, IVA 
inclòs, excepte els associats a projectes de 
finançament extern que hagen de quedar 
incorporats en l’Inventari per mandat de 
l’òrgan finançador. 
 
2.1. Seran inventariables aquells béns mobles 
que complisquen els dos requisits següents: 
 
a) Que no siga fungible: vida útil superior a un 
any i no es consumisca per l’ús. 
b) Valor total igual o superior a 300,00 euros, 
inclosos impostos, transports, assegurances, i 
despeses d’instal·lació fins a la seua posada en 
funcionament. 
 
2.2. Sense perjudici del que s’ha exposat 
anteriorment, regiran les excepcions següents 
que s’inclouran en l’Inventari de béns de la 
Universitat en tot cas, amb independència del 
seu valor: 
- Equips per a processos d’informació: unitats 
centrals (CPU), monitors, ordinadors portàtils, 
telèfons mòbils, tauletes tàctils, impressores, 
escàners, equips multifunció i assimilats. 
 
- Equips audiovisuals: projectors, càmeres de 
vídeo i fotogràfiques, i televisors. 
- Mobiliari: taules, cadires, armaris no 
encastats, taquilles, arxivadors, calaixeres 
registrades independentment i prestatgeries. 
- Maquinària de laboratori 
- Grans electrodomèstics: cuines, forns, 
rentadores, assecadores, frigorífics, 
congeladors, rentaplats, termos i escalfadors. 

 “Artículo 12. Bienes inventariables. 
 
1. Con independencia de la forma de 
adquisición y procedencia de los fondos, se 
inventariarán todos los bienes y derechos que 
integran el patrimonio de la Universidad, de 
conformidad con lo establecido en la presente 
normativa. 
 
2. Los bienes muebles a inventariar deben 
tener un valor igual o superior a 300,00 euros, 
IVA incluido, salvo los asociados a proyectos 
de financiación externa que deban quedar 
incorporados en el Inventario por mandato del 
órgano financiador. 
 
2.1. Serán inventariables aquellos bienes 
muebles que cumplan los dos requisitos 
siguientes: 
a) Que no sea fungible: vida útil superior a un 
año y no se consuma por el uso. 
b) Valor total igual o superior a 300,00 euros, 
incluidos impuestos, transportes, seguros, y 
gastos de instalación hasta su puesta en 
funcionamiento. 
 
2.2. Sin perjuicio de lo expuesto anteriormente, 
regirán las siguientes excepciones que se 
incluirán en el Inventario de Bienes de la 
Universidad en todo caso, con independencia 
de su valor: 
- Equipos para procesos de información: 
unidades centrales (CPU), monitores, 
ordenadores portátiles, teléfonos móviles, 
tabletas, impresoras, escáneres, equipos 
multifunción y asimilados. 
- Equipos audiovisuales: proyectores, cámaras 
de video y fotográficas, y televisores. 
- Mobiliario: mesas, sillas, armarios no 
empotrados, taquillas, archivadores, cajoneras 
registradas independientemente y estanterías. 
- Maquinaria de laboratorio 
- Grandes electrodomésticos: cocinas, hornos, 
lavadoras, secadoras, frigoríficos, 
congeladores, lavavajillas, termos y 
calentadores.  
 

mailto:secretaria.general@umh.es


   

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

2.3. Aquelles adquisicions que s’incorporen a 
béns mobles, que ja estiguen inventariats i que 
suposen un augment de la seua capacitat 
productiva o un allargament de la seua vida 
útil es qualificaran de millores inventariables, 
amb independència del seu valor. 
 
3. S’inclouran com a béns immobles a 
inventariar els terrenys, béns naturals i 
construccions.” 
 
 

2.3. Aquellas adquisiciones que se incorporen a 
bienes muebles, que ya estén inventariados y 
que supongan un aumento de su capacidad 
productiva o un alargamiento de su vida útil 
se calificarán de mejoras inventariables, con 
independencia de su valor. 
 
3. Se incluirán como bienes inmuebles a 
inventariar los terrenos, bienes naturales y 
construcciones.” 
 

 
 
 
 
 
 
  

mailto:secretaria.general@umh.es

